
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 23/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0643                                                                                     Página 1 de 4 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0643  DATA 23 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 15/2021 
b) Licitação Nrº             :           11/2021 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 23/02/2021 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE TERMÔMETRO CORPORAL 

DIGITAL INFRAVERMELHO PORTÁTIL. 
 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
 
Fornecedor: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI 
CNPJ/CPF: 23.228.076/0001-74 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.438,80 (um mil, quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos) 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 TERMÔMETRO CORPORAL 
DIGITAL INFRAVERMELHO 
PORTÁTIL, SEM CONTATO, 

SHENZHEN UNID. 12,00 119,90 1.438,80 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 23/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0643                                                                                     Página 2 de 4 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0643  DATA 23 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

MEDIÇÃO EM TESTA/ORELHA, 
DISPLAY EM LCD, DISTÂNCIA 
PARA MEDIÇÃO: 1CM A 5CM, 
TEMPO DE MEDIÇÃO: 1S (01 
SEGUNDO), COM MANUAL DE 
USO, COM 12 MESES DE 
GARANTIA. 

  
 
 
 

 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.438,80 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 23 de fevereiro de 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 23/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0643                                                                                     Página 3 de 4 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0643  DATA 23 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº.010/2021-PMQC 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO  CENTENÁRIO - PR, pessoa jurídica de publico interno, inscrito no CNPJ sob nº 
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. WILSON AKIO ABE, infra assinado, residente e 
domiciliado no  Município  de    QUARTO CENTENÁRIO – PR. 

CONTRATADA: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
23.228.076/0001-74, estabelecida à Rua Doutor Mario Clapier Urbinatti, N°. 1434, bairro Jardim Canadá, na cidade de 
Maringá/Pr, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. LEANDRO ROSSONI, brasileiro, solteiro, empresário, 
portador da cédula de identidade sob Nº. 9.927.733-5/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 068.074.369-39, residente e 
domiciliado em Maringá/Pr. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TERMÔMETRO CORPORAL DIGITAL INFRAVERMELHO PORTÁTIL. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2021. 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 1.438,80 (um mil, quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta 
centavos. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 60 (sessenta) dias, contados da data de sua assinatura, com 
eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias: 1001312361000520463390300000 1001 MATERIAL DE CONSUMO, 1001312361000520463390300000 1026 
MATERIAL DE CONSUMO, 1001312361000520463390300000 1028 MATERIAL DE CONSUMO.     

FORO: Comarca de Umuarama, Estado do Paraná. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 23 de Fevereiro de 2021. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 23/02/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0643                                                                                     Página 4 de 4 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0643  DATA 23 02 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes 
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de 
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

JORGE FERNANDO BERGO 
Secretário Municipal da Fazenda Interino 

 


		2021-02-23T16:14:13-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




